
 POLIZIA LOCALE

*********

Ordinanza n. 134 del 24/10/2022

Oggetto: ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE - 
NOTTE DI HALLOWEEN - P.ZZA CORTELEZZI.

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Premesso  che è  pervenuta  in  data  23.09.2021  –  Prot.  n.  22424  –  nota  dal  Gruppo  storico 
culturale “quelli delle Ceppine” con la quale si comunica che domenica 30.10.2022, per bambini 
coraggiosi rigorosamente accompagnati dai genitori,  sarà riproposta la notte di “halloween” con 
scenografie  e  attrezzature  a  tema,  lungo  un  percorso  guidato  da  svolgersi  nel  comprensorio 
Rodari/Rosmini all’esterno dei plessi;

Ritenuto che le modalità di esecuzione dell’esposizione di cui sopra renda necessario tutelare la 
sicurezza della circolazione stradale e al  contempo la pubblica incolumità assumendo i  relativi 
provvedimenti in base a quanto dettato dalle normative in materia di circolazione stradale;

Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse, di  dover 
disciplinare la viabilità sui tratti interessati dall’evento;

Visti gli artt. 5, 6, e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” ed 
i relativi articoli del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione e di Attuazione 
del Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 3, comma 4 della L. n. 241/90;

ORDINA

per quanto sopra riportato:

- la chiusura al traffico veicolare della via Broggi Giannino detto “simun” e Giannina, dalle 
ore 12:00 di sabato 29.10.2022 a tutto martedì 01.11.2022

- la chiusura al traffico veicolare di P.zza Cortelezzi dalle ore 08:30 di domenica 30.10.2022.

DISPONE CHE

La presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
e l’installazione della relativa segnaletica stradale.

L’inosservanza delle disposizioni alla presente sarà punita ai sensi dell’art. 7 del N.C.d.S.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza.

L’Ufficio  Lavori  Pubblici  è  incaricato  dell’apposizione  e  manutenzione  della  regolare  prescritta 
segnaletica  prevista  dal  Codice  della  Strada  e  dal  relativo  Regolamento  di  Esecuzione  e 
Attuazione.

COMUNICA

Ai sensi dell’art. 37, comma 3 del Codice della Strada e dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 

Ordinanza. n. 134 del 24/10/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1990,  n.  241  e  s.m.i.,  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  da  chi  abbia 
interesse ricorso gerarchico nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio comunale 
on line,  ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia oppure, in via alternativa, 
ricorso straordinario  al  Presidente della  Repubblica,  nel  termine di  120 giorni  dalla  medesima 
pubblicazione.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 134 del 24/10/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


